

Actif (€ milliers)	Note	2021	2020
Immobilisations incorporelles		<u>18.453,76</u>	<u>28.047,13</u>
Développements internes	16	14.204,57	15.495,57
Licences	16	3.467,20	5.258,28
Autres immobilisations incorporelles		33,54	167,87
Goodwill		748,45	7.125,41
Frais d'établissement		0,00	0,00
Immobilisations corporelles		<u>514.629,69</u>	<u>450.307,02</u>
Immeubles d'exploitation	17	61.681,07	63.151,16
Immeubles de placement	18	442.393,00	358.963,40
Immeubles destinés à la vente	18	6.323,77	22.463,25
Autres immobilisations corporelles	18	4.231,85	5.729,21
Investissements dans les entreprises associées	12	<u>87.563,45</u>	<u>62.445,29</u>
Titres à revenu variable		<u>629.603,32</u>	<u>542.712,09</u>
Disponibles à la vente	12 et 19	629.603,32	542.712,09
Produits dérivés	12 et 19	0,00	0,00
Titres à revenu fixe		<u>2.553.638,29</u>	<u>2.746.019,04</u>
Disponibles à la vente	12 et 19	2.404.107,26	2.598.290,14
Portefeuille de négociation	12 et 19	149.531,03	147.728,90
Prêts et créances	12 et 19	<u>564.543,13</u>	<u>364.596,97</u>
Actifs financiers désignés comme des actifs évalués en juste valeur en contrepartie du résultat	12 et 19	<u>18.787,69</u>	<u>7.127,21</u>
Impôts différés	25	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Créances d'assurance et autres créances	20	<u>204.385,30</u>	<u>208.917,26</u>
Part des réassureurs dans les passifs relatifs aux contrats d'assurance	22	<u>84.392,11</u>	<u>61.697,95</u>
Trésorerie et équivalents de trésorerie	12 et 20	<u>47.442,66</u>	<u>82.620,83</u>
Total Actif		4.723.439,42	4.554.490,78

Passif (€ milliers)	Note	2021	2020
Capitaux propres	21	<u>842.165,99</u>	<u>809.341,65</u>
Capital		0,00	0,00
Ecart de consolidation		9.895,36	9.894,80
Plus-value		0,00	0,00
Réserves		798.475,42	722.606,14
Résultats reportés		33.795,20	76.840,71
Participations ne donnant pas le contrôle		<u>1.573,97</u>	<u>1.398,42</u>
Autres éléments du résultat		<u>400.718,39</u>	<u>399.349,37</u>
Instruments financiers AFS		469.690,74	495.915,16
Avantages au personnel		-28.207,66	-31.418,85
Impôts différés OCI		-40.764,70	-65.146,95
Total des fonds propres		1.244.458,34	1.210.089,44
Provisions techniques	22	<u>3.097.266,57</u>	<u>2.954.788,68</u>
Autres provisions	23	<u>86,20</u>	<u>86,20</u>
Impôts différés	25	<u>38.057,42</u>	<u>62.959,45</u>
Passifs financiers	24	<u>180.259,26</u>	<u>69.184,81</u>
Emprunts et dépôts des réassureurs		28.902,95	28.807,97
Passifs des contrats d'investissement		18.925,34	7.264,85
Autres passifs financiers		132.430,97	33.112,00
Dettes résultant d'avantages au personnel	26	<u>98.704,38</u>	<u>98.237,25</u>
Dettes d'assurance et autres dettes	27	<u>64.607,26</u>	<u>159.144,94</u>
Total Passif		4.723.439,42	4.554.490,78

Résultats (€ milliers)		2021	2020
Primes acquises nettes de réassurance	28	<u>496.578,91</u>	<u>442.784,36</u>
Primes acquises brutes		515.647,74	456.051,98
Primes acquises cédées		-19.068,83	-13.267,62
Résultats financiers	29	<u>149.264,70</u>	<u>169.469,97</u>
Gains nets réalisés sur actifs financiers		43.169,44	-31.812,57
Autres revenus financiers nets		110.942,42	203.797,69
Variation de juste valeur d'actifs/passifs comptabilisés en juste valeur en contrepartie du résultat		-4.847,16	-2.515,15
Prestations d'assurance	30	<u>-462.382,91</u>	<u>-414.176,89</u>
Charges de prestations d'assurance - Montants		-489.697,01	-416.484,80
Part des réassureurs		26.761,56	1.709,84
Autres charges techniques		552,54	598,07
Frais d'exploitation	31	<u>-138.512,50</u>	<u>-106.909,30</u>
Frais d'acquisition		-64.046,82	-57.406,51
Frais d'administration		-74.465,68	-49.502,78
		0	0
Frais relatifs aux contrats d'investissement		<u>2.071,62</u>	<u>405,78</u>
Résultat avant impôts		47.019,82	91.573,92
Impôts	32	<u>-11.744,44</u>	<u>-13.855,98</u>
Impôts courants		-12.259,59	-15.130,60
Impôts différés		515,16	1.274,62
Résultat après impôts		35.275,38	77.717,94
Résultat des sociétés mises en équivalence		<u>-1.298,97</u>	<u>-640,65</u>
Résultat net consolidé		33.976,41	77.077,30
Part du Groupe dans le résultat		33.795,20	76.840,71
Intérêts des tiers dans le résultat		181,21	236,58